Officia Ecclesiastica Dominicæ IV. in Quadragesima lætitiam undique preferuntur , ut de iis , quæ ad ritus hujusce significationem pertinent , dicamus. Quia tamen ad id necesse est , ut aliqua prius circa Dominicam quartam Quadragesimæ , in qua a Romano Pontifice Rosæ aureæ Benedictio peragitur , indicemus ; de hac idcirco pauca præmittimus. Diem hanc Dominicam lætitiae appellari , atque esse , primum omnium sciendum est , proindeque ea recurrente , in Introitu Missæ leguntur illa verba Isaiæ : *Lætare Hierusalem , et conventum facite omnes , qui diligitis eam ; gaudete cum lætitia , qui in tristitia fuistis , ut exultetis , et satiemini ab uberioribus consolacionis vestrae :* quibus verbis Israelitici Populi lætitia designatur , qua tunc perfusus fuit , quum Dominus Deus , diurnæ illius captivitatis miseratione commotus , eum a Babylonica servitute liberavit ; quæ etiam verba ad Sanctæ Ecclesiæ , *et Christi Fidelium lætitiam exprimendam accommodatissima sunt , eo quod in presentia non amplius sub Hebræorum , ac Gentilium persecutionibus gemat , ut primis temporibus miserrime opprimebatur ; juxta id , quod*

ANN  
1751

numento di Leone IX., non è però scusabile l'avere o dissimulato, o ignorato, che, prima d'Urbano V., Eugenio III. mandò la Rosa d'oro ad Alfonso Re di Spagna; Alessandro III. prima di Urbano V. la mandò in dono al Re di Francia, ed essendo in Venezia, ne fece un presente al Doge della Repubblica; e che prima pure d'Urbano V. Innocenzo III. sermoneggiò due volte sopra la Rosa d'oro. Questi fatti sono incontrastabili. Per lo che l'Ospiniano, benchè ete-  
rodozzo, nella sua *Opera delle Feste* rigetta l'asserzione del Moray, che pure è con molto valore impugnata dal Gretsero nel tom. 5. delle sue Opere al lib. 2. de *Benedictionibus* cap. 40. pag. 269. e seg. e nel tom. 7. in *Examine Mysterii Plesseani* al cap. 60. pag. 365.

§. 16. Succede l'altro punto, che appartiene Gli Offici al significato di questo rito. Ma di ciò non si accenna qual-  
che cosa in ordine alla Domenica quarta di Quaresima, in cui si benedice dal Romano Pon-  
tefice la Rosa d'oro. Questa Domenica è chia-  
mata, ed è Domenica di allegrezza, e però nell' Introito della Messa si leggono le parole d'Isaia: *Lætare Hierusalem, et conventum facite omnes, qui diligitis eam, gaudete cum lætitia, qui in tristitia fuistis, ut exultetis, et satiemini ab ubi-ribus consolationis vestrae*: parole, che alludono all'allegrezza del popolo d'Israele, allora che il Grande Iddio mosso a compassione della di lui lunga servitù, lo liberò dalla schiavitù di BabILONIA; e che altresì molto bene si adattano ad esprimere l'allegrezza di Santa Chiesa, e de' Fedeli, che più non gemono, come ne' primi tempi gemevano sotto le persecuzioni degli Ebrei, e de' Gentili; giusta l'osservazione de' Sacri Espositori sopra il detto testo. Il Vangelo pure, che si legge nella Messa della Domenica quarta, è Vangelo d'allegrezza, riferendesi la